
О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан от 22 сентября 2011 года № 08-3/534 "Об утверждении Правил 
проведения регистрации ветеринарных специалистов, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в области ветеринарии"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 апреля 2013 
года № 16-07/145. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 2 мая 2013 года № 8448. Утратил силу приказом Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 17 июля 2014 года № 7-1/369
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 
17.07.2014  (порядок введения в действие см. ).№ 7-1/369 п. 4
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 17 апреля 1995 статьей 12
года «О государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации 
филиалов и представительств», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от приказ
22 сентября 2011 года № 08-3/534 «Об утверждении Правил проведения 
регистрации ветеринарных специалистов, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в области ветеринарии» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 7206; опубликованный в газете «Казахстанская правда» от 
18 февраля 2012 года № 51 (26870)) следующие изменения:
      в  проведения регистрации ветеринарных специалистов, Правилах
осуществляющих предпринимательскую деятельность в области ветеринарии, 
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 4
      «4. Регистрации подлежат ветеринарные специалисты, осуществляющие 
следующие виды предпринимательской деятельности в области ветеринарии:»;
      в  :п у н к т е  6
      п о д п у н к т  3 )  и с к л ю ч и т ь ;
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:
      « 6 )  с в е д е н и я  о б  о б р а з о в а н и и . » ;
      в  :п у н к т е  8
      абзац первый части первой изложить в следующей редакции:
      «копии документа, удостоверяющего личность;»;
      абзац  третий части первой исключить;



       и  к указанным Правилам изложить в новой редакции приложения 1 2
согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан (Тайтубаеву М.К.) в установленном 
законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его 
о ф и ц и а л ь н о е  о п у б л и к о в а н и е .
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    А. Мамытбеков
П р и л о ж е н и е                    
к  приказу Министра сельского хозяйства 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
о т  3  а п р е л я  2 0 1 3  г о д а  №  1 6 - 0 7 / 1 4 5     
«О внесении изменения  и  дополнения  в     
приказ  Министра  сельского  хозяйства      
Республики  Казахстан  от  22  сентября      
2011  года  № 08-3 /534  «Об утверждении     
П р а в и л  п р о в е д е н и я  р е г и с т р а ц и и         
в е т е р и н а р н ы х  с п е ц и а л и с т о в ,         
осуществляющих предпринимательскую    
деятельность в области ветеринарии»   
П р и л о ж е н и е  1                  
к  Правилам  проведения  регистрации       
в е т е р и н а р н ы х  с п е ц и а л и с т о в ,           
о с у щ е с т в л я ю щ и х                  
предпринимательскую деятельность       
в области ветеринарии          
Форма           
                   Реестр специалистов, осуществляющих
                   предпринимательскую деятельность
                         в области ветеринарии
п / № ,  д а т а
(регистрационный
н о м е р )
специалиста

Ф . И . О .
специалиста,
ИИН

М е с т о
осуществления
ветеринарной
деятельности

В и д ы
оказываемых
услуг

Сведения об
образовании
специалиста

1 2 3 4 5

П р и л о ж е н и е  2                 
к  Правилам  проведения  регистрации      
в е т е р и н а р н ы х  с п е ц и а л и с т о в ,        



о с у щ е с т в л я ю щ и х                
предпринимательскую деятельность      
в области ветеринарии           
Форма           
МИО _______________________________________
от ______________________ ________________
(фамилия,  имя,  отчество заявителя,  номер
документа удостоверяющий личность, ИИН)
проживающего (ей) по адресу: ______________
_______________________________________
                            ЗАЯВЛЕНИЕ
      Прошу зарегистрировать меня в качестве специалиста,
осуществляющего предпринимательскую деятельность в области
в е т е р и н а р и и .
Вид (ы) деятельности:________________________________________________
П р и л а г а ю  с л е д у ю щ и е  д о к у м е н т ы :
копию документа, удостоверяющего личность:___________________________
копию диплома об образовании:________________________________________
Предупрежден (а) об ответственности за представление ложной
информации и недостоверных документов. Против проверки представленных
мною сведений и документов не возражаю.
Место осуществления деятельности:____________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 _ _ _  г о д
__________________________________
(подпись заявителя)
Приложение: ________ лист (ов) в 1 экземпляре _______________________
Документы приняты _______ 20 __ год _________________________________
                 (подпись лица, принявшего документы)
Регистрационный № заявителя _____________________
---------------------------------------------------------------------
(линия отрыва)
ТАЛОН
Регистрационный № заявителя _________________________________________
Заявление и документы гражданина ____________________________________
                                  (подпись) (расшифровка подписи)
П р и н я л  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0  _ _ _  г о д
Количество документов _____________ экземпляр (ов) _______ лист (ов).
Дата исполнения __________________________________________20____год.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


